



Gasa Group Denmark A/S

Logistikvej 4
5250 Odense SV
CVR-nr. 25442024

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.08.2020

Claes Peter Riber
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	11
Balance pr. 31.12.2019	12
Egenkapitalopgørelse for 2019	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gasa Group Denmark A/S

Logistikvej 4

5250 Odense SV

CVR-nr.: 25442024

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Per Klitgård Poulsen, formand

Thomas Marstrand, næstformand

Kristian la Cour

Bo Svane

Direktion

Claes Peter Riber

Daniel Vesterlund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.210.821	1.396.459	1.534.985	1.583.136	1.519.008
Bruttoresultat	120.923	132.606	159.261	151.974	155.546
Driftsresultat	6.445	4.519	17.014	6.214	3.633
Resultat af finansielle poster	(2)	497	(3.991)	(1.962)	(3.947)
Årets resultat	9.586	7.131	24.497	7.055	292
Balancesum	321.110	497.518	537.146	459.532	524.134
Investeringer i materielle aktiver	3.163	122.634	20.213	1.132	3.092
Egenkapital	140.419	130.657	123.754	99.039	102.130
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	183	204	231	251	258
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	9,99	9,50	10,38	9,60	10,24
Nettomargin (%)	0,79	0,51	1,60	0,45	0,02
Egenkapitalforrentning (%)	7,07	5,61	21,99	7,01	0,38
Soliditetsgrad (%)	43,73	26,26	23,04	21,55	19,49

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

GASA GROUP Denmark A/S er en international kommerciel værdiskabende udbyder af prydblomster og lignende produkter, dels fra sit hovedkontor i Odense og dels via datterselskaber.

GASA GROUP's mission er at levere 'Nature to the people'. Vi forbinder producenter af planter og blomster med de forbrugere, der værdsætter at have naturen som en del af hverdagen.

Vores mål er at være en af de førende europæiske leverandører af planteløsninger med fokus på kundespecifikke løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2019 var præget af et koldt forår efterfulgt af en varm sommer og et regnfuldt efterår, der samlet påvirkede salget negativt.

Efter resultat af kapitalinteresser og finansielle omkostninger ender årets resultat før skat på DKK 11,1 millioner, hvilket er DKK 6,8 millioner bedre end sidste år. Skat af årets resultat udgør DKK - 1,6 millioner hvorefter årets resultat ender på DKK 9,5 millioner, en forbedring på DKK 2,4 millioner.

Resultatet anses som mindre tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forventninger til året i seneste årsrapport var at opnå en selektiv salgsvækst og et forbedret netto resultat baseret på tilpasninger foretaget i 2018. Salgsvæksten har ikke kunnet opnås, mens vi har set resultatet af de foretagne organisatoriske ændringer.

Forventet udvikling

Vi har forventninger om, at vores internationale sourcing og samlede europæiske udbud vil kunne styrke salgssiden. Der forventes salgsvækst med et forbedret nettoresultat i 2020.

Særlige risici

Drift

Selskabets væsentligste driftsrisiko knytter sig til vejrforholdene og sæsonudviklingen. Derudover er udsving i de økonomiske konjunkturer en risikofaktor. Der knytter sig også en vis risiko til udviklingen i energipriserne, som spiller en stor rolle på selskabets transportomkostninger.

Valutarisici

Selskabets omsætning er koncentreret til markeder, der er knyttet til EUR og DKK. I det omfang, der afregnes i andre valutaer er det koncernens valutapolitik at foretage afdækning i primært NOK, SEK, og PLN.

Renterisici

Selskabets driftskreditter er baseret på variabelt forrentet finansiering, og selskabet er derfor følsom overfor renteændringer.

Kreditrisici

Selskabet yder kredit til sine kunder og pådrager sig dermed en debitorrisiko. Denne risiko er følsom overfor udsving i konjunkturerne. Minimering af denne risiko er indarbejdet i selskabets politik for debitorstyring herunder kreditforsikringsdækning, ligesom der til stadighed arbejdes på at reducere antallet af debitor dage.

Videnressourcer

Selskabet har iværksat en række projekter inden for salg, logistik og administration med henblik på at effektivisere driften og skabe synergi på tværs af selskabets afdelinger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke forskning, men har fokus på udvikling af kundespecifikke salgsfremmende koncepter specielt til retail-segmentet.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

GASA GROUP Denmark A/S er en international kommerciel værdiskabende udbyder af prydblomster og lignende produkter, dels fra sit hovedkontor i Odense og dels via datterselskaber.

GASA GROUP's mission er, jf. ovenfor, at forbinde producenter af planter og blomster - via vores B2B kunder - med de forbrugere, der værdsætter at have naturen som en del af hverdagen. Dette er udtrykt i vores nye payoff "Nature to the people".

Vi leverer planter til slutforbrugeren i nogle tilfælde startende med småplanter til gartnere og fra disse videre til grossister og detailere primært i Europa. Vi sammensætter det mest tidssvarende sortiment til de enkelte sæsoner fra vores placering i de tre vigtigste produktionsområder for potteplanter i Danmark, Holland og Tyskland. Vi leverer 'Nature to the people' og ift. til den enkelte grossist og detailer leverer vi alt fra kvalitetskontrol, individuelt sortiment og løsninger omkring added value produkter til logistikløsninger.

GASA GROUP Denmark A/S har en række af fokusområder og aktiviteter vedrørende samfundsansvar, der indgår som en naturlig del af vores daglige arbejde og som ikke for nuværende er formaliseret i en særskilt politik. Som en del af GASA GROUP Denmark A/S arbejde med samfundsansvar evaluerer vi løbende behovet for at formulere særskilte politikker og retningslinjer vedrørende samfundsansvar, herunder også hvordan vi måler vores resultater vedrørende samfundsansvar.

I forbindelse med vores aktiviteter er vi opmærksomme på, at der kan være en række risici vedrørende samfundsansvar. I det følgende vil vi beskrive mulige risici samt vores politikker og praksis til håndtering af de beskrevne risici.

Miljø, herunder klimapåvirkningen ved virksomhedens aktiviteter

Vedrørende miljø og klima er vi opmærksomme på ikke at belaste miljøet unødigt. GASA GROUP betragter miljøansvarlig adfærd som en af forudsætningerne for fremtidig forretningsmæssig succes. GASA GROUP arbejder mod at minimere påvirkningerne på det eksterne miljø gennem planlægning med transportører og leverandører, samt at der tages hensyn til nærmiljøet ved arbejdsstedet. Der arbejdes til stadighed på forbedringer, herunder særligt i forbindelse med optimeringer af de logistiske løsninger.

Medarbejderforhold og sociale forhold

GASA GROUP Denmark A/S vægter gode sociale og medarbejderforhold højt og derfor er vi altid opmærksomme på risikoen for arbejdsulykker og arbejdsrelateret stress. Menneskelige relationer er vigtige både i forhold til kunder, leverandører og mellem kollegaer. Vi følger naturligvis overenskomstens bestemmelser hvor disse er gældende og har etableret et velfungerende samarbejdsudvalg. Vi har en medarbejderhåndbog indeholdende bl.a. politikker for god opførsel på arbejdspladsen, rygning og sundhedspolitik.

Menneskerettigheder

GASA GROUP Denmark A/S respekterer og arbejder efter bedste overbevisning efter gældende menneskerettigheder. Vi har ingen særskilt politik for menneskerettigheder, fordi vi vurderer, at risikoen for overtrædelser er lav som følge af vores placering i Danmark. Ledelsen fremfører sit syn på dette til organisationen

Antikorruption og bestikkelse

GASA GROUP Denmark A/S tager afstand fra korruption og bestikkelse som den mest naturlige ting. Vi er følgelig meget forsigtige mht. foranstaltninger omkring kundepleje og andre relationer vi møder i vores forretning. Vi har udarbejdet retningslinjer for repræsentationsudgifter samt såfremt en medarbejder giver/modtager gaver. Vedrørende samarbejde med kunder beliggende i lande med højere risiko for korruption, bestikkelse og hvidvask foretages der baggrundscheck af den enkelte kunde, herunder har vi fokus på hvor betalinger kommer fra, ligesom vores politik er ikke at modtage kontantbeløb som betaling.

Samlet vurderer vi, at resultatet af indsatsen i 2019 på de nævnte områder er med til at opretholde et tilfredsstillende niveau i GASA GROUP.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

GASA GROUP Denmark A/S er omfattet af årsregnskabslovens regler om rapportering vedrørende det underrepræsenterede køn. Det medfører, at GASA GROUP Denmark A/S skal opstille og redegøre for måltal for det underrepræsenterede køn i virksomhedens bestyrelse samt opstille og redegøre for politik for øgning af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag.

En integreret del af GASA GROUP's medarbejdertrivsel og arbejdsvilkår er at skabe lige muligheder og at have fokus på mangfoldighed. Udviklings- og karrieremuligheder skal være til rådighed for alle, der besidder færdigheder og viser vilje og skal på ingen måde begrænses af køn, nationalitet, alder, seksuel orientering og religion eller andre lignende faktorer.

GASA GROUP Denmark A/S' bestyrelsesmedlemmer udpeges af aktionærerne på generalforsamlingen. Selskabet har 4 generalforsamlingsvalgte medlemmer i bestyrelsen. Der er i øjeblikket ingen kvindelige bestyrelsesmedlemmer. Det er dog vigtigt, at kandidater til GASA GROUP Denmark A/S' bestyrelse besidder de faglige kompetencer, der er nødvendige for GASA GROUP Denmark A/S' aktiviteter. De ønskede kvalifikationer vil altid have prioritet over køn.

Det er GASA GROUP Denmark A/S' ambition at have et kvindeligt medlem af bestyrelsen inden udgangen af 2023. Målet er ikke opnået i regnskabsåret, idet der ikke har været valg til bestyrelsen.

Øvrige ledelseslag

I GASA GROUP Denmark A/S' ledelsesteam udgør kvinder ca. 10%. Imidlertid er det GASA GROUP Denmark A/S' mål og politik at øge den forholdsmæssige andel af kvinder i ledelsesteamet. Derfor har vi fortsat fokuseret på følgende områder for at øge antallet af kvinder:

- Forsøgt at rekruttere kandidater af begge køn, hvor det var muligt, når vi har rekrutteret til nye lederstillinger
- Været opmærksomme på kvindelige kandidater ifm. planlægning af karriere og generationsskifte.

Begge dele er gjort uden at gå på kompromis med de kvalifikationer, der kræves i den pågældende stilling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	1	1.210.821	1.396.459
Andre driftsindtægter		3.484	3.782
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(1.043.654)	(1.216.668)
Andre eksterne omkostninger		(49.728)	(50.967)
Bruttoresultat		120.923	132.606
Personaleomkostninger	3	(105.137)	(117.420)
Af- og nedskrivninger	4	(9.341)	(10.667)
Driftsresultat		6.445	4.519
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.703	(667)
Andre finansielle indtægter	5	4.467	11.679
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(4.382)
Andre finansielle omkostninger	6	(4.469)	(6.800)
Resultat før skat		11.146	4.349
Skat af årets resultat	7	(1.560)	2.782
Årets resultat	8	9.586	7.131

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	2.554	4.238
Goodwill		25.003	31.009
Immaterielle aktiver	9	27.557	35.247
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.416	32.878
Indretning af lejede lokaler		2.090	1.856
Materielle aktiver	11	35.506	34.734
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.080	7.936
Andre tilgodehavender		68	68
Finansielle aktiver	12	14.148	8.004
Anlægsaktiver		77.211	77.985
Fremstillede varer og handelsvarer		10.113	6.985
Forudbetalinger for varer		1.667	3.665
Varebeholdninger		11.780	10.650
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		60.095	91.631
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		123.242	238.635
Udskudt skat	13	27.134	28.694
Andre tilgodehavender		12.459	39.079
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	793
Periodeafgrænsningsposter	14	3.062	6.307
Tilgodehavender		225.992	405.139
Likvide beholdninger		6.127	3.744
Omsætningsaktiver		243.899	419.533
Aktiver		321.110	497.518

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	15	20.000	20.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.122	4.243
Overført overskud eller underskud		111.297	106.414
Egenkapital		140.419	130.657
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		686	2.100
Hensatte forpligtelser		686	2.100
Bankgæld		53.603	190.140
Leverandører af varer og tjenesteydelser		108.139	111.588
Gæld til tilknyttede virksomheder		961	27.696
Anden gæld		17.302	35.337
Kortfristede gældsforpligtelser		180.005	364.761
Gældsforpligtelser		180.005	364.761
Passiver		321.110	497.518
Finansielle instrumenter	17		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	20.000	4.243	106.414	130.657
Valutakursreguleringer	0	176	0	176
Årets resultat	0	4.703	4.883	9.586
Egenkapital ultimo	20.000	9.122	111.297	140.419

Noter

1 Nettoomsætning

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Nordeuropa	672.202	716.560
Central- og Sydeuropa	415.268	501.157
Østeuropa	119.622	173.895
Resten af verden	3.729	4.847
Geografiske markeder i alt	1.210.821	1.396.459

Selskabets hovedaktivitet er at sælge prydplanter i ind- og udland, primært i Europa. Selskabet vurderes på denne baggrund ikke at have forskellige aktivitetssegmenter.

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Oplysninger om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er jf. ÅRL § 96 stk. 3 givet i koncernrapporten for GASA GROUP Holding A/S.

3 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	95.133	106.436
Pensioner	7.939	8.774
Andre omkostninger til social sikring	2.065	2.210
	105.137	117.420
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	183	204

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Direktion	3.398	3.798
Bestyrelse	443	760
	3.841	4.558

4 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	7.690	8.340
Afskrivninger på materielle aktiver	1.705	2.854
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(54)	(527)
	9.341	10.667

5 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.672	7.738
Øvrige finansielle indtægter	795	3.941
	4.467	11.679

6 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	29	62
Øvrige finansielle omkostninger	4.440	6.738
	4.469	6.800

7 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	1.560	(1.989)
Refusion i sambeskatning	0	(793)
	1.560	(2.782)

8 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	9.586	7.131
	9.586	7.131

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	13.588	89.950
Afgange	0	(8.754)
Kostpris ultimo	13.588	81.196
Af- og nedskrivninger primo	(9.350)	(58.941)
Årets afskrivninger	(1.684)	(6.006)
Tilbageførsel ved afgange	0	8.754
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.034)	(56.193)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.554	25.003

Selskabets goodwill består af kunderettigheder, som har en vurderet levetid på 10 år. Restlevetiden pr. 31. december 2019 udgør 4-7 år.

10 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter primært udvikling af nye versioner af selskabets eksisterende software produkter. Softwaren udgør den centrale platform for optimering og support af selskabets interne administrationsrutiner. Effektiv udrulning af disse softwareprodukter inden for selskabets foregår kontinuerligt.

11 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	38.084	1.870
Tilgange	2.713	450
Afgange	(764)	0
Kostpris ultimo	40.033	2.320
Af- og nedskrivninger primo	(5.206)	(14)
Årets afskrivninger	(1.489)	(216)
Tilbageførsel ved afgange	78	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.617)	(230)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.416	2.090

12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	1.593	9.135
Tilgange	2.679	0
Afgange	0	(9.067)
Kostpris ultimo	4.272	68
Nedskrivninger primo	6.343	(9.067)
Valutakursreguleringer	176	0
Andel af årets resultat	4.703	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(1.414)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	9.067
Nedskrivninger ultimo	9.808	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.080	68

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
GASA Group Poland Sp. z.o.o.	Polen, PL	Sp. z.o.o.	100
Terreno Di Aprilla Srl Societa Agricola	Italien, IT	Srl	100
GASA Group Hungary Kft.	Ungarn, HU	kft.	100
GASA Group Norway AS	Norge, NO	AS	100

Information om to datterselskaber er udeholdt i henhold til årsregnskabslovens § 97a stk. 4. Ejerandelene udgør henholdsvis 100% og 65%.

13 Udskudt skat

Bevægelser i året	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Primo	28.694	26.705
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.560)	1.989
Ultimo	27.134	28.694

Det udskudte skatteaktiv består primært af forskelle i mellem skattemæssige og regnskabsmæssige værdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver, der forventes udlignet i takt med løbende afskrivninger over brugstiden samt underskudsfremførsel der forventes at blive udnyttet inden for de kommende år.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger, herunder abonnementer, servicekontrakter og leje.

15 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	20.000.000	20.000
	20.000.000	20.000

16 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder omfatter hensættelse til underbalance i dattervirksomheder.

17 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 280 t.kr. Valutaterminskontrakter er indgået til afdækning af valutarisikoen på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i 9.600 t.SEK (6.720 t.kr.) og 5.000 t.PLN (8.678 t.kr.). Dagsværdireguleringen er modregnet i værdireguleringen af de sikrede tilgodehavender i resultatopgørelsen. Valutaterminskontrakterne har pr. 31.12.2019 en restløbetid på under 1 år.

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	102.356	113.771

19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GASA Investment A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

GASA Investment A/S – Jægersborg Alle 4, 5. 2920 Charlottenlund. (Ultimativ moderselskab)

GASA GROUP Holding A/S - Logistikvej 4, 5250 Odense SV. (moderselskab)

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

GASA Investment A/S - Charlottenlund, Danmark.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

GASA GROUP Holding A/S - Odense, Danmark
